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Qershor  2016 – aktualisht
Dekan i Fakultetit  Ekonomik
Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”
Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan
Publik

Dhjetor 2013 – Qershor 2016
Zv/Rektor
Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”
Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan
Publik 

2008-2016
Antare e zgjedhur e Këshillit të Fakultetit Ekonomik
Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”
Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan
Publik

Shkurt 2004 – aktualisht
Lektore për lëndët “Etika e Biznesit” ,“Manaxhim Shpërblimi”,” Manaxhim risku dhe sigurime" në  Departmentin  
Administrim Biznes, Fakulteti Economik, UNIEL.
Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”
Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan
Publik

Shkurt 2004 – aktualisht
Konsulente në sigurime
SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA Sh.A.
Blv.Zog.1,Tirane
Kompani private e sigurimeve

2004 - 2005
Lektore e ftuar  për Vullnetarët e Korpusit të Paqes, për sesione në lidhje me problemet aktuale të biznesit në 
Shqipëri.
Korpusi i paqes (Vullnetare)
Elbasan

2004 -2005
Lektore në kursin pasuniversitar "Planifikimi, Drejtimi dhe  Vlerësimi i ndërhyrjeve publike, Brenda kuadrit të 
reformës për qeverisjen lokale ".
UNIEL (Finacuar nga BE në kuadër të programit Tempus, në kuadër të bashkëpunimit me Universitetin e Elbasanit, 
Universitetin e Bolonjas (IT), atë të Roskilde (BC) dhe CEFAL Bollogna (IT))
Cefal, Bologna, Itali
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Janar 2002 – Shkurt 2004
Drejtore e Degës Elbasan
SIGAL Sh.A.,
BLV. Zog.1, Tirana
Kompani private e sigurimeve

  

Periudha
Pozicioni
Punëdhënësi
Adresa e  punëdhënësit
Sektori

Shkurt  2002 – Shkurt  2004
Lektore me kohë të pjesshme për lëndët  "Teoritë e organizimit dhe të drejtimit", "Strategji Marketing", "Drejtim 
Financiar".
Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”
Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan
Publik

EDUKIMI DHE TRAJNIMI

Periudha
Titulli i kualifikimit

Instituti që ka siguruar formimin/trajnimin

Periudha
Titulli i kualifikimit

Fusha e studimit
Instituti që ka siguruar formimin/trajnimin

Periudha
Titulli i kualifikimit
Fusha e studimit

Instituti që ka siguruar formimin/trajnimin

Periudha
Titulli i kualifikimit

Lëndët dhe aftësitë kryesore të fituara
Instituti që ka siguruar formimin/trajnimin

Periudha
Titulli  i trajnimit

Instituti që ka siguruar formimin/trajnimin

Periudha
Titulli i trajnimit

Instituti që ka siguruar formimin/trajnimin

Periudha
Titulli i trajnimit

Instituti që ka siguruar formimin/trajnimin

Periudha
Titulli i trajnimit

Instituti që ka siguruar formimin/trajnimin

Periudha
Titulli i trajnimit

2015
Profesor i Asociuar
Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”

2007-2012  
Doktor i Shkencave në Manaxhim, me temë dizertacioni " Impakti i faktorëve ekonomikë dhe psikologjikë në aplikimin e 
teorisë së agjencisë së pagës".
Manaxhim
Departamenti i Manaxhimit, Fakulteti Ekonomik, Universiteti  i Tiranës.

2002 – 2007
Master i Shkencave në Manaxhim (SHPU)
Manaxhim
Departamenti  i Manaxhimit, Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tiranës.

1997 – 2001
Diplomë e niveli të dytë në "Administrim Biznes", profili i studimit  "Manaxhim".
Aftësi teorike dhe praktike në fushën e Administrimit të Biznesit, profilizuar në Manaxhim.
Departamenti  i  "Administrim - Bizinesit", Fakulteti i Shkencave të Natyrës
Universiteti i Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” 

Prill  2005
Trajnues për Etikën e Biznesit.
EDEM në bashkëpunim me USAID.

Shkurt 2003
Trajnues në mbështetje të SME-ve në Shqipëri.
Fondacioni për Trajnime Europiane, nëpërmjet KPMG

Janar  2003
Çështjet financiare dhe ligjore të SME-ve .
Fondacioni për Biznesin e Vogël, FBV, Tiranë.

Nëntor 1999
Praktikë professionale 2-mujore në kuadër të projektit "Enterprising" në kompaninë e
drejtimit të markës së veshjve Les Copains , "B.W.M. Italia "S.p.A.
CEFAL, Bologna, Itali

Mars 1999
Kurs formimi "Marketing ndërkombëtar dhe tregti me jashtë".
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Instituti që ka siguruar formimin/trajnimin Instituti për tregtinëme jashtë (ICE), Bari, Itali.

                                                         Periudha        Shtator 1998
        Titulli i trajnimit  Kurs formimi "Filloni biznesin tuaj"

     Instituti që ka siguruar formimin/trajnimin        Agjencia e Zhvillimit Rajonal, Elbasan

AFTESI PERSONALE

Gjuha amëtare Gjuha Shqipe

Gjuhë te tjera E KUPTUAR E FOLUR E SHKRUAR

Dëgjimi Leximi Biseda Ligjërata

Anglisht E shkëlqyer E shkëlqyer E shkëlqyer E shkëlqyer E shkëlqyer

Dëshmi nga fakulteti i Gjuhëve të huaja, Universiteti i Tiranës; TOEFL; TOEIC

Italisht E shkëlqyer E shkëlqyer E shkëlqyer E shkëlqyer E shkëlqyer
Dëshmi nga fakulteti i  Gjuhëve të huaja, Universiteti i Tiranës

Aftësi komunikuese Aftesi të mira komunikuese me njerëz me nivel të ndryshëm njohurishë. Lehtësi në komunikimin me të huaj. 
Aftësi të mira ndërmjetësimi me mosha të ndryshme. 

Aftësi dhe kompetenca
organizuese

Aftesi organizuese dhe kontrolluese të punës individuale dhe të punës në grup. Aftësi për të krijuar marrëdhënie 
bashkëpunimi .

Aftësi të lidhura me punën Eksperiencë dhe kualifikim në mësimdhënie dhe kërkim shkencor. Aftesi në përgatitjen dhe dhënien e leksioneve
dhe drejtimin e punës kërkimore të studentëve. Aftësi në manaxhimin dhe drejtimin e bizneseve private si dhe në
konsulencën financiare për bizneset.

Aftësi dhe kompetenca
kompjuterike

Aftësi shumë të mira në përdorimin e programeve bazë kompjuterike të marra nëpërmjet kurseve të 
specializuara si dhe njohuri shumë të mira të programit “Financa 5”, shoqëruar me dëshmitë përkatëse. 
Experience shumë e mire me HTML dhe programet grafike. 

Leje drejtimi automjetesh Leje për drejtimin e automjeteve, Klategoria B. 

INFORMACIONE SHTESE

         Pjesëmarrje në konferenca         Referime/ Prezantime poster në konferenca shkencore dhe kongrese  

Referim  i punimit: "An investigation On information management issues in Albania; Efficiency and the Information Systems in 
Albanian Public Administration në konferencën ndërkombëtare: "Economic & Social Challenges and Problems, 2008 ", Tiranë, 
Dhjetor 2008.  Botuar në  Proceedings të konferencës.

Referim i punimit : “E-government implementation in Albania, as a tool to increase citizen’s partecipation and benefits në 
konferencën ndërkombëtare: “ICEGOV 2009”, Ankara, Turqi, 11-14 Mars 2009. Botuar në  Proceedings të konferencës.
   
Referim i punimit: “Factors Influencing Wage and Salary Structure in Albanian public and private sector”  , në konferencën 
ndërkombëtare: "Management Challenges during Transition", Tiranë, 28  Prill, 2009 . Botuar në  Proceedings të konferencës.

Referim i punimit: “Poverty risks in Albania, as a  country in decelerating growth, exposed to current economic crisis” në 
konferencën ndërkombëtare: "Europe in crisis: Threats and opportunities", UACS, Shkup,  Maqedoni, 29 Maj, 2009.  Botuar në
Proceedings të konferencës.
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Referim i punimit: “Implementation of public policies for the poverty reduction in Albania”, në konferencën ndërkombëtare: “ ICSS
2009”, Izmir Turqi.  Shtator 2009. Botuar në  Proceedings të konferencës.

Bashkëautore për punimin: “Advertising, internet and disintermediation in tourism: the case of  
Albania”, referuar në konferencën e parë ndërkombëtare: "Economic Policy and Eu Integration ", UAMD, Shqipëri,  2009. 
Botuar në  Proceedings të konferencës.

Bashkëautore për punimin: “E-business challenges in Albania”, referuar në konferencën e dytë ndërkombëtare shkencore të
UAMD: “Economic Policy and Eu Integration”, Qershor 2010, Durrës, Shqipëri. Botuar në  Proceedings të konferencës.

                                                               Autore e punimit “Earnings in managerial positions. The gender pay gap in Albania”.
 Prezantim poster në  konferencën e tretë shkencore ndërkombëtare “Economic Policy and Eu Integration”,UAMD, Shqipëri,
Prill 2011. Botuar në  Proceedings të konferencës.

Bashkëautore për punimin: “Urban and regional development of the city of Elbasan”, prezantuar në konferencën e 6-të 
ndërkombëtare të organizuar nga Instituti Shqiptar i sociologjisë, Tiranë, Nëntor 2011. Botuar në  Proceedings të konferencës.

Autore e punimit “The labour market trends in Albania: the ways to integrate a gender perspective into Workplaces and Labour 
Policies”,  prezantuar në  konferencën ndërkombëtare të shkencave sociale ICSS (International Conference on Social 
Science), Izmir Turqi, Tetor 2012. Botuar në  Proceedings të konferencës.

Autore e parë punimit:“The impact of growth  on Poverty. Evidence from the“Jobles Growth” in Albania”, prezantuar në 
konferencën ndërkombëtare ICBMEF( International conference on business, management, economics, and finance), Izmir 
Turqi, Tetor 2012. Botuar në  Proceedings të konferencës.

Prezantim  poster i punimit  :“The employment and the wage structure connection in Albania and their impact on the standard 
of living”, në konferencën e pare ndërkombëtare  të FEUE, “European Countries towards European Integration”, Elbasan, Tetor
2012. Botuar në  Proceedings të konferencës.

Prezantim i punimit  ”The Philips Curve in the albanian condition” në konferencën ndërkombëtare : “Identiry, Image & Social 
Cohesion in the Era of Integration and Globalization”, Vlorë, Nëntor 2012.(autore e parë)., Botuar në  Proceedings të 
konferencës.

Prezantim i punimit :“The impact of local economic development on employment growth, in Elbasani Region” në konferencën 
ndërkombëtare  “Towards future sustainable development”, organizuar nga Universiteti i Shkodrës  “Luigj Gurakuqi”, Nëntor, 
2012.( autore e parë). Botuar në  Proceedings të konferencës.

Bashkëautore e  punimit: “Does democracy reduce corruption?”, paraqitur në konferencën ndërkombëtare  “Towards future 
sustainable development”, organizuar nga universiteti i  Shkodrës “Luigj Gurakuqi”, Nëntor, 2012. Botuar në  Proceedings të 
konferencës.

Autore e parë e punimit: “Private health insurance challenges in Albania”, prezantuar në konferencën e pare ndërkombëtare në
specialitete, organizuar nga  FSHMT and Qendra Spitalore Elbasan, Dhjetor 2012. Botuar në  Proceedings të konferencës.

Prezantim  i punimit :“The ethics of compensation in Albania, the social comparisons in universities and hospitals”, në 
konferencën e dytë ndërkombëtare  “ Regional Challenges for the sustainable development”, organizuar nga  FEUE, Elbasan, 
Tetor 2013. Botuar në  Proceedings të konferencës.

Prezantim  i punimit: “Wage structure and employment structure connection in the Albanian labour market”, në konferencën 
dërkombëtare “ Fostering Sustainable development through creation of knowledge society”, organizuar nga European College 
Dukagjini, Pejë, Kosovë, Maj 2014. Botuar në  Proceedings të konferencës.

Prezantim  i punimit: “Real wages versus nominal wages in the albanian economy”, në konferencën ndërkombëtare “ 
Fostering Sustainable development through creation of knowledge society”, organizuar nga  European College Dukagjini, 
Pejë, Kosovë, Maj 2014.(autore e parë). Botuar në  Proceedings të konferencës.

Prezantim  i punimit:“Enhancing business ethics in albanian enterprises after the global financial crisis”, në konferencën 
ndërkombëtare “Scientific challenges for susteinable development”, organizuar nga  International University of Struga, Strugë, 
Macedonia, Shtator 2014. (autore e parë). Botuar në  Proceedings të konferencës.

Prezantim  i punimit:“Private pension funding schemes in Albania. The challenge for the future”, në konferencën e tretë 
ndërkombëtare “Toward EU single market: Experiences, Models and Proposal in the Integration Process”, organizuar nga 
FEUE, Elbasan, Nëntor 2014. (autore e parë). Botuar në  Proceedings të konferencës.
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Bashkëautore për punimin: “Human Resource Motivation, a Necessity Dictated by the Actual  Condition of the Market 
and the Future: A Study Performed in the Albanian Bank System”, Prezantuar në konferencën e 7-të ndërkombëtare të 
shkencave humane dhe social, Barcelona, Spanjë, 2017. Botuar në  Proceedings të konferencës. Richtmann Publishing, 
United Kingdom, ISBN: 978-1-78911-000-5.

Bashkëautore për punimin::” The role of information and communication technology in SME-s development in Albania”, 
prezantuar në konferencën e 6-të ndërkombëtare "Challenges toward European Integration", Economy, Legal and 
Social Strategies and Models, FEUE,Elbasan. Botuar në  Proceedings të konferencës. (2017) Shpresa Print ISBN 
978-9928-4477-0-8,  fq.15-31.

Prezantim i punimit :” Psychological Factors Impact on Wages: A Survey of Public Institutions in Elbasan District”, në 
konferencën e 7-të ndërkombëtare multidisiplinare mbi njohuritë dhe zhvillimin e burime njerëzore ( ICTEA 7), 
Universiteti i Kalabrisë, Cosenza, Itali, 2018 ( autore e parë). Botuar në  Proceedings të konferencës. AkiNik Publications, 
ISBN: 978-93-5335-024-6.

Bashkëautore për punimin: “A Comparative Statistical Analysis of Determinants of Non-Performing Loans in the Banking 
System of Albania and Macedonia”,  prezantuar në konferencën e 7-të ndërkombëtare multidisiplinare mbi njohuritë dhe
zhvillimin e burime njerëzore ( ICTEA 7), Universiteti  i Kalabrisë, Cosenza, Itali, 2018. Botuar në  Proceedings të 
konferencës. Akinik Publications, ISBN: 978-93-5335-024-6.

Autore e pare e punimit :” Social performance of businesses in Albania: Evolution and Future Challenges”, prezantuar në 
konferencën e 7-të ndërkombëtare  “Toward European Union, Integrating research and Innovation”, FEUE, Elbasan, 2018. 
Botuar në  Proceedings të konferencës. Shpresa Print,ISBN 978-99284477-7-7.

Autore e pare e punimit:: “Pension plans in Albania and the challenge for advancing toward a multi pillar system”, prezantuar 
në konferencën e 8-të ndërkombëtare  “Regional Economic cooperation and harmonization of legislation, as the premise 
for European  Integration of Western Balkans Countries”, FEUE, Elbasan, 2019. Botuar në  Proceedings të konferencës. 
Shpresa Print,ISBN 978-99284321-04-6.

Bashkëautore për punimin: “Sustainable LED and the analyses of the situation in five municipalities in Albania ”, prezantuar 
në konferencën e 8-të ndërkombëtare  “Regional Economic cooperation and harmonization of legislation, as the premise 
for European  Integration of Western Balkans Countries”, FEUE, Elbasan, 2019. Botuar në  Proceedings të konferencës. 
Shpresa Print,ISBN 978-99284321-04-6.

Bashkëautore për punimin; “Business ethics in banking sector: the case of Albanian banking sector  ”, prezantuar në 
konferencën e 8-të ndërkombëtare  “Regional Economic cooperation and harmonization of legislation, as the premise for 
European  Integration of Western Balkans Countries”, FEUE, Elbasan, 2019. Botuar në  Proceedings të konferencës. Shpresa
Print,ISBN 978-99284321-04-6.

Autore e parë e punimit:: "Boosting entrepreneurship education in Albania", prezantuar në konferencën e 9-të ndërkombëtare  
“Advances in business, finance and law", 13 Nentor 2021, FEUE, Elbasan 2021. Shpresa Print, ISBN 978-9928-321-32-9. 
fq.62-74.

Bashkëautore për punimin; "A compendium of some issues on the procedures and provisions of the Albanian domestic 
legislation, regarding the public participation in policy and decisionmaking", prezantuar në konferencën e 9-të ndërkombëtare  
“Advances in business, finance and law", 13 Nentor 2021, FEUE, Elbasan . Shpresa Print, ISBN 978-9928-321-32-9, fq.9-27.

Prezantim i punimit:"The cultural heritage of Elbasan Region, a potential for the sustainable economic development", 
prezantuar në Kongresin gjeografik Italian me titull "Geography in motion", 8-13 Shtator 2021, Padova, Itali. Edicioni i pare i 
librit të abstrakteve, Universiteti i Padovas,ISBN: 978 88 5495 347 5, fq.176

Autore e parë e punimit::"SME ethical behavior and the impact on sustainable development in Albania", prezantuar në 
konferencën e 4rt nderkombetare nderdisiplinore UNICART me titull "Digital Transition and Green Sustainable Economy", 15-
17 Qershor 2021, Valletta, Malta. International Academic Research Center Str., ISBN: 978-2-931089-15-6,  fq.411-420.

Botime   Artikuj shkencorë, tekste mësimore

“ Paga minimale dhe varfëria në Shqipëri " – Artikull i botuar në revistën Ekonomia dhe Tranzicioni, vëll. I / 2009, 
Tiranë, Shqipëri.
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 "An investigation on information management issues in Albanian public administration " - Artikull i botuar në 
“International Journal of US-China public administration”, USA, Dhjetor 2009.
 
"Implementation of public policies for the poverty reduction in Albania " -  Artikull i botuar në  “International Journal 
of Economic and Finance, SoSReS, Izmir Turkey”, Vëll 1, No 1, 2009 ISSN: 1309-8055 (Online).

"Advertising, Internet and Disintermediation in Tourism: the Case of Albania  - Artikull i botuar  në “UAMD Journal of
Studies in Economic Society”, Shqipëri, vëll.1.nr.1.2010 (bashkëautore).

“WageTendency in Albania, the Reaction to the Global Economic and Financial Crisis " – Artikull i botuar në “IJJF -
International Journal of Economics And financial issues” , Vëll 1, Nr.3, 2011 ISSN 2146-4138 (Online), Mersin, 
Turqi.

"E-government implementation in Albania, as a tool to increase citizen's participation and benefits. "- Artikull i 
botuar në “International journal of eBusiness and  eGovernment Sudies ", Vëll. 2, Nr. 2, 2010, ISSN: 2146-0744 
(Online), Izmir, Turqi.

"Roli i medias dhe internetit në turizmin shqiptar " – Artikull i botuar në  Buletinin shkencor të Universitetit të Korçës,
Nr.20/ 2010, Korçë, Shqipëri (bashkëautore).

" Papunësia lokale dhe karakteristikat e tregut të punës në qarkun e Elbasanit për periudhën 2005-2012” – Artikull i botuar 
në “Buletinin shkencor të Universitetit të Elbasanit”, Vëll. 38, 2013/2, Rama Graf, ISSN 2221-5956,Elbasan, 
Shqipëri, fq.131-145.

"Real wages versus nominal wages in the Albanian economy" – Artikull i botuar në  AJIS journal, ISSN E-2281-
4612, MCSER Publishing, Rome, Vëll. 3, Nr.2, Qershor 2014. (me factor impakti)

"Wage structure and employment structure connection in the Albanian labor market" - Artikull i botuar në “ AJIS 
journal”, ISSN 2281-3993, MCSER Publishing, Rome, Vëll. 3, No.2, Qershor 2014. (me factor impakti).

"The influence of employment and GDP per capita on average real wage in Albania, an econometric assessment"  -
Artikull i botuar në  “International Journal of Management Studies, Statistics and Applied Economics”, ISSN 2250-
0367, Ascent Journals, Pune, Indi, Vëll.3, Nr.1, Qershor 2013.(me factor impakti)

"The Labor Market Trends in Albania: The Way to Integrate a Gender Perspective into Workplaces and Labor 
Policies" – Artikull i botuar në  “International Journal of Social Sciences and Humanity Studies”, Vëll.4, Nr.2, ISSN: 
1309-8063, Izmir Turqi, 2012.

"The Impact of Growth on Poverty. Evidence from the "Jobles Growth" in Albania” – Artikull i botuar në  
“International Journal of Social Sciences and Humanity Studies”, Vëll.4, nr.1, ISSN: 1309-8063, Izmir, Turqi, 2012.

"The Impact of Crisis on Employment in Albania"  - Artikull i botuar në  “International Journal of ICT Education, 
Knowledge Society and Open Governance "ICTEA””, EPICT, me ISSN 2304-5442, Vëll.3, Tiranë, 2014.

"Considerazioni teoriche sul ruolo del salario nel benessere degli individui". Euro-Balkan Law and Economics 
Review N. 1 (2022), fq.1-20. E-ISSN: 2612-6583;Codice ANCE: E251746.

"Personal Income Tax Law Changes and the Impact  on Family Budget in Albania". Review of European and 
Comparative Law, 50(3), (2022), fq.129–144. https://doi.org/10.31743/recl.13667 ;ISSN 2545-384X (Online).

Etika e biznesit (cikel leksionesh),  "Rama Graf", Elbasan, 2014 (botimi i pare) , 2015(ribotim),  2017(ribotim),  
ISBN 978-9928-115-55-3

Te tjera Pjesëmarrje në komitete, këshilla, borde, juri, projekte, etj.

Antare e Bordit Editorial të Buletinit Shkecor të Universitetit të Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”, ISSN:2221-5956

Anëtare e Bordit Shkencor Ndërkombëtar  të “International Institute for  Private,  Commercial and Competition 
Law”, http://iipccl.org/?page_id=2358 

Antare e Bordit Editorial  të  “Balkan Journal of Interdisciplinary Research (Austria) E – ISSN 2411- 9725 /ISSN 
2410-759X.  http://iipccl.org/?page_id=2690  
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Curriculum Vitae Imelda SEJDINI

Anëtare e Bordit Shkencor Ndërkombëtar  të :”Euro-Balkan Law and Economics Review”, Universiteti i Barit “Aldo 
Moro”, Itali- ISSN”2612-6583, https://ojs.cimedoc.uniba.it/index.php/law/about/displayMembership/19 

Anëtare në komitetin e drejtimi të rrjetit kërkimor shkencor ndërkombëtar ndëruniversitar KULTAX, drejtuar nga 
Universiteti Katolik i  Lublinit, Poloni. https://www.kul.pl/kultax,art_72003.html 

Anëtare e Konfigurimit të Këshillit Europiean Kërkimor  (ERC) të Komitetit të Programit Horizon Europe, prej vitit 
2021.

Koordinatore lokale dhe drejtuese e grupit të punës për projektin ndërkombëtar për ndërtimin e kapaciteteve në 
fushën e arsimit të lartë (CBHE)_ Erasmus+  , TEAVET (2017-2020) https://teavet.org/  , në të cilin Universiteti i 
Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” ka marrë pjesë si  partner.

Koordinatore lokale dhe drejtuese e grupit të punës për projektin ndërkombëtar për ndërtimin e kapaciteteve në 
fushën e arsimit të lartë (CBHE)_ Erasmus+  EntrAL (2021-2024) https://entralproject.eu/ , në të cilin Universiteti i 
Elbasanit “Aleksandër Xhuvani” merr pjesë si  partner. 

Drejtuese e projektit “Hulumtimi i ndryshimit të modeleve të punësimit (fuqisë punëtore) gjatë dhe pas pandemisë së COVID
19 në qarkun Elbasan”, PKKZH nga AKKSHI, 2021-2023.

Koordinatore për projekte ndërkombëtare mobiliteti të krediteve Erasmus + për studentët dhe stafin akademik të 
Universitetit të Elbasanit “A.Xhuvani”.

Anëtare në juri të mbrojtjes së gradës shkencore “Doktor” në Fakultetin e Ekonomiisë të Universitetit të Tiranës dhe
në Fakultetin e Shkencave Ekonomike, Politike dhe Sociale të Universitetit Katolik Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë.

Anëtare në komisione të ekspertëve të komiteteve të përhershme të pranimit në nivel ekzekutiv dhe të ngritjes në 
detyrë, në institucione publike.

Anëtare në komitete shkencore të konferencave të ndryshme shkencore kombëtare dhe ndërkombëtare të 
organizuara  brenda dhe jashtë vendit.

Drejtuese dhe anëtare në komitete organizative të konferencave të ndryshme shkencore kombëtare dhe 
ndërkombëtare të organizuara brenda dhe jashtë vendit.

Eksperte në kuadër të vlerësimit paraprak për hapjen dhe riorganizimin e programeve të studimit , miratuar nga Bordi i 
Akreditimit të ASCAL , 2021;2022.

ANEKSE

Kopje te diplomave, certifikatave dhe deshmive te permenduara me lart. Deshmi te gjuheve te huaja: për Gjuhën Angleze 
(TOEFL 1997; Fakulteti i Gjuheve te Huaja, UT 2003; TOEIC 2021) dhe për  Gjuhën Italiiane ( Fakulteti i Gjuheve te Huaja , 
UT 1997). Kopje te artikujve, botimeve dhe certifikatave te pjesëmarrjes ne konferenca shkencore.
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